
Slavnost Slabikáře 

 

     Úterý 28. 11. 2017 bylo pro prvňáčky vyjímečným dnem. Do školy přišli se svými rodiči 

i prarodiči, aby společně strávili dvě vyučovací hodiny a oslavili předání Slabikáře. 

 

     Na úvod paní učitelka 1. třídy přivítala všechny děti, paní ředitelku, paní zástupkyni 

a plnou třídu hostů, kteří se již nemohli dočkat, až uvidí, co se děti doposud ve škole naučily. 

 

     Jako každý běžný den začalo se i dnes písničkou a pozdravem. Děti si připomněly, jaký 

máme měsíc a den, a potom se pustily do práce. Rozhýbaly se při písmenkové rozcvičce, 

s kostičkami si procvičily skládání slabik a Otesánky nakrmily správně a rychle přečtenými 

slabikami. Ze skládací abecedy skládaly slova k obrázkům a také předvedly, že již zručně píší 

písmena a slabiky. 

; 

 

 

 



 

 

 



     Při matematice děti hravě zvládly odříkat číselnou řadu do 10 a zpět, orientovat se 

v číselné řadě do 5, porovnávat čísla, sčítat a odčítat do 5.  

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Odměnou za pilnou práci bylo předání pamětního listu a Slabikáře. A také pochvala od 

všech hostů i paní učitelky za předvedené dovednosti a pěkné chování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

    Přejeme všem prvňáčkům, aby jim čtení ve Slabikáři přinášelo radost a stali se z nich dobří 

čtenáři. 

                                                                                                       Mgr. Dagmar Kutalová 


